PAGE
2

TỈNH ỦY TIỀN GIANG                                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   BAN TUYÊN GIÁO                               Tiền Giang, ngày  25 tháng 5 năm 2023

    *
   Số 1262-CV/BTGTU
        Tuyên truyền về xây dựng Đảng,
  xây dựng hệ thống chính trị; Hội nghị lần thứ 7
 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII
                            Kính gửi: - Cấp ủy huyện (tương đương);

                                   - Ban Tuyên giáo cấp ủy huyện (tương đương);

            - Các cơ quan báo chí trong tỉnh.
-----
Nhằm thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân về tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, qua đó tạo niềm tin, khí thế, động lực, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân vượt qua khó khăn, thử thách, phấn đấu hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị cấp ủy huyện (tương đương), Ban Tuyên giáo cấp ủy huyện (tương đương), các cơ quan báo chí trong tỉnh quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Thông tin, tuyên truyền về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị
- Chỉ đạo việc xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị bảo đảm toàn diện, đồng bộ về chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ chức và cán bộ.
- Tuyên truyền, phát động tham gia Giải Búa liềm vàng ở địa phương, đơn vị; Giải Búa liềm vàng cấp tỉnh năm 2023 nhằm tạo sự hưởng ứng rộng rãi ở các cơ quan, đơn vị, địa phương và đông đảo cán bộ, đảng viên, Nhân dân.
2. Thông tin, tuyên truyền về Hội nghị Trung ương 7 khóa XIII (Hội nghị giữa nhiệm kỳ), gồm các nội dung:
- Bài phát biểu khai mạc và bế mạc Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.
- Những nội dung trọng tâm của Hội nghị giữa nhiệm kỳ.

3. Báo Ấp Bắc, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài, tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; tuyên truyền về Hội nghị Trung ương 7 khóa XIII (Hội nghị giữa nhiệm kỳ).
4. Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trong toàn tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã đăng nội dung “Tuyên truyền công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị” và “Kết quả Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (Hội nghị giữa nhiệm kỳ)” trong Bản tin Thông báo nội bộ của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, số 06-2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

                                                                                          TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- TTTU (b/c);

- Như trên;
- Sở VH,TT&DL;

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng;
- Lưu HC-LS; TT.
                                                                                             Châu Thị Mỹ Phương